
Постановление Брянской городской администрации  

 от 17.12.2020 №3499-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Брянской городской администрации от  

12.05.2020 года № 1165-п «Об утверждении порядка  

реализации программ (проектов) инициативного  

бюджетирования города Брянска в 2020 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Брянской области от 07.12.2020 № 578-п «О 

внесении изменений в итоги конкурсного отбора программ (проектов) 

инициативного бюджетирования муниципальных образований Брянской 

областии распределение субсидий бюджетам муниципальных образований 

Брянской области на реализацию программ (проектов) инициативного 

бюджетирования муниципальных образований Брянской области на 2020 

год», в целях рационального использования субсидии, переданной из 

областного бюджета бюджету городского округа город Брянск на 

реализацию программ (проектов) инициативного бюджетирования за счет 

средств юридических и физических лиц 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление Брянской городской администрации от 12 мая 

2020 года №1165-п «Об утверждении порядка реализации программ 

(проектов) инициативного бюджетирования города Брянска в 2020 году», 

следующие изменения: 

1.1 пункт 12порядка реализации программ (проектов) инициативного 

бюджетирования города Брянска в 2020 годуизложить в новой редакции:  

«12. Средства инициативной группы, направляемые на 

софинансирование программ (проектов) инициативного бюджетирования 

города Брянска, прошедших конкурсный отбор, зачисляются в доход 

бюджетагорода Брянска по коду бюджетной классификации 000 2 07 04050 

04 0000 150 «Безвозмездные поступления от юридических и физических лиц 

на реализацию программ (проектов) инициативного бюджетирования».  

Главными администраторами доходов по безвозмездным поступлениям 

от юридических и физических лиц на реализацию программ (проектов) 

consultantplus://offline/ref=F75D6B34F838C1B16B80E5CD7D434293F2D31D7D99E8FD64B7FB1AE84AE68A30E74D9CE339F2CD21B013C024BEB6mBG
consultantplus://offline/ref=F75D6B34F838C1B16B80FBC06B2F1E9EF0DD42709CE8F136E8A441B51DEF8067B2029DBF7FA1DE23B313C221A2698253BCm3G


инициативного бюджетирования являются: 

Брянская городская администрация (код администратора - 003); 

Управление культуры Брянской городской администрации (код 

администратора - 006); 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 

администрации (код администратора - 008); 

Управление образования Брянской городской администрации (код 

администратора – 005).». 

1.2 Приложение №2 к постановлению«Об утверждении порядка 

реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования города 

Брянска в 2020 году» изложить в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей Главы городской администрации по курируемым 

направлениям. 

 

 

Глава администрации                                                А.Н. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

Брянской городской администрации 

от 17.12.2020 № 3499-п 

«Приложение № 2 к постановлению  

Брянской городской администрации  

от 12.05.2020г. № 1165-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ПРОГРАММ (ПРОЕКТОВ) ИНИЦИАТИВНОГО 

БЮДЖЕТИРОВАНИЯ ГОРОДА БРЯНСКА И  

ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  

ГОРОДА БРЯНСКА, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ИХ РЕАЛИЗАЦИЮ 

 

№ 

п/

п 

Наименование проекта 

инициативного бюджетирования 

Общая 

стоимость 

проекта, 

рублей 

Главный 

распорядитель 

средств бюджета 

города Брянска, 

ответственный за 

реализацию 

проектов 

1 Благоустройство Аллеи Славы и 

Памяти в часть 75-летия Победы 

в Великой Отечественной войне 

на территории Дворца культуры 

по ул. Ленина, д. 17 в пос. Белые 

Берега Фокинского районаг. 

Брянска 

 

1 950 834,00 

Управление 

культуры Брянской 

городской 

администрации 

2 Благоустройство перехода 

между домом 122 по ул. Верхняя 

Лубянка и ул. 2-я Садовая, 

перехода между домамиул. 

Некрасова, д. 20 и ул. 1-Садовая, 

д. 17а 

 

1 770 235,00 

 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Брянской 

городской 

администрации 

3 Благоустройство объекта 

"Территория спортивно-игровой 

площадки на переулке 

Неженский Фокинского района 

города Брянска", Фокинский 

район г. Брянска 

2 245 454,40 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Брянской 

городской 

администрации 



 

4 Обустройство детской площадки 

поул. Центральной в пос. 

Большое Полпино Володарского 

района г. Брянска 

 

 

2 249 991,00 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Брянской 

городской 

администрации 

5 Благоустройство территории 

массового отдыха горожан в 

сквере имени П.М.Камозина на 

улице Майской Стачки и 

Комсомольской Бежицкого 

районаг. Брянска (под 

расположение памятного 

мемориала "Героям-летчикам 

земли Брянской") 

 

2 470 754,00 

Управление 

культуры Брянской 

городской 

администрации 

6 Благоустройство территории, 

расположенной между ДК 

ВОС,г. Брянск, ул. Ямская, д. 19 

и д. 23 
450168,00 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Брянской 

городской 

администрации 

7 Благоустройство спортивной 

площадки, расположенной около 

дома № 4 поул. Ильича в пос. 

Бордовичи Бежицкого района г. 

Брянска 

2 045 824,20 

Брянская городская 

администрация 

(получатель – 

Бежицкая районная 

администрация 

города Брянска) 

8 Благоустройство территории 

(установка системы 

видеонаблюдения на территории 

ТОС "Левобережный" по ул. 

Владимирской, ул. Харьковской, 

расположенного в Бежицком 

районег. Брянска) 

221 200,00 

Комитет по 

жилищно-

коммунальному 

хозяйству Брянской 

городской 

администрации 

9 Благоустройство территории 

массового отдыха населения, 

расположенной за МБУК "ГДК 

им. А.М.Горького" 

2 500 000,00 

Управление 

культуры Брянской 

городской 

администрации 



Володарского района г. Брянска 

10 Благоустройство и озеленение 

территории здания МБУК "ГДК 

им. Д.Н.Медведева" в Бежицком 

районег. Брянска 

2 433 750,00 

Управление 

культуры Брянской 

городской 

администрации 

11 Ремонт и благоустройство 

территории объекта культурного 

наследия - памятник трем 

Героям Советского Союза 

Владимиру Рябку, Валентине 

Сафроновой, Игорю Кустову в 

Фокинском районе г. Брянска 

2 235 028,77 

Брянская городская 

администрация 

(получатель – 

Фокинская районная 

администрациягород

а Брянска) 

12 Обустройство детской 

спортивной площадки на 

территории, прилегающей к 

МБОУ СОШ № 42 г. Брянска 
2 351 250,00 

Брянская городская 

администрация 

(получатель – 

Бежицкая районная 

администрациягород

а Брянска) 

13 Благоустройство уличной 

сценической площадки ДК пос. 

Октябрьский Бежицкого района 

г. Брянска 

250 000,00 

Управление 

культуры Брянской 

городской 

администрации 

14 «Здоровое поколение – 1». 

Приобретение и установка 

игровых комплексов для 

образовательных учреждений г. 

Брянска 

2 322 540,00 

 

Управление 

образования 

Брянской городской 

администрации  

15 «Здоровое поколение – 2». 

Приобретение и установка 

игровых комплексов для 

образовательных учреждений г. 

Брянска. 

2 298 230,00 

Управление 

образования 

Брянской городской 

администрации» 

 

Ведущий специалист отдела 

финансирования местного хозяйства и 

транспорта 

 
И.Н. 

Прудникова 

Начальник финансового управления  Е.В. Качур 

Первый заместитель Главы 

администрации 
 В.Н. Предеха 



 


	Приложение к постановлению
	ПЕРЕЧЕНЬ

